CAMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ-P8 APROVADO POR U DADE SALA DE SESSÕES, EM 2 2

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

CASA ANDRÉ GOMES DE MATOS
CNPJ: 12.721.999/0001-47

REQUERIMENTO Na 034/2024.

REQUER SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DA
ESTRADA DE ACESSO AO SÍTIO SÃO ROMÃ O.

Senhor Presidente,

JOSÉ ARAÚJO FILHO - Vereador com assento nesta Casa Legislativa, no uso de
suas atribuições legais e na forma regimental, após submetida a proposição ao Plenário,
vem requerer a Vossa Excelência, o envio desse Expediente ao Senhor Prefeito Municipal,
Paulo César Ferreira Batista, e ao Secretário de Infraestrutura, Francisco das Chagas
Júnior, solicitando dos mesmos, serviços de recuperação da estrada de acesso ao sítio São
Romão.

JUSTIFICATIVA:

Na mencionada estrada existe uma passagem do riacho Santa Rosa, ela se inicia no
final da Rua Francisco Pereira de Assis e em frente o matadouro público desta cidade, que
vai até o sítio São Romão.

Devido o período invernoso que já passamos, se encontra bastante danificadas com
buracos e o matagal cresceu consideravelmente em suas margens, trazendo riscos aos
transeuntes que trafegam por ela.

Assim, peço ao Senhor Prefeito e ao setor da infraestrutura municipal esta feita, para
que se realize esta solicitação para melhorar o trafego de veículos e transeuntes no
mencionado local.

Pelos motivos expostos conto com a colaboração dos Nobres Pares na aprovação
deste requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Santa Cruz, em 13 de agosto de 2024.

O FILHO
Vereador

Endereço: Rua Professor Nestor Antunes de Oliveira, 165— Bairro Nossa Senhora de Fátima — Santa Cruz-PB - CEP: 58824-000
E-mail: camarasantacruz.pb@gmail.com